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OMFATTEDE UDDANNELSER 
Rammestudieordningen regulerer optag på og gennemførelse af Den Danske Scenekunstskoles:  
 
Bacheloruddannelser i 

 Dans og koreografi 

 Iscenesættelse 

 Musical 

 Scenekunstnerisk produktion 

 Skuespil 
 
Kandidatuddannelser i 

 Koreografi 

 Dans og participation 
 
I tillæg til rammestudieordningen er der en specifik studieordning for hver uddannelse, der beskriver 
uddannelsens titel, formål, optagelseskriterier, kvalifikationsbeskrivelse struktur og fag. 
 

LOVGIVNING 
Rammestudieordningen er udarbejdet med udgangspunkt i bekendtgørelse om Den Danske Scene-
kunstskole, nr. 1325 af 23/11/2023. Rammestudieordningens bestemmelser er udmøntet i procedurer, 
der fremgår af skolens intranet. 
 

TILHØRSFORHOLD 
Uddannelserne hører under censorkorpset for Den Danske Scenekunstskole og studienævnet for Den 
Danske Scenekunstskole.  
 

FORMÅL 
Bacheloruddannelserne er afrundede uddannelsesforløb, som giver den studerende grundlag for at fort-
sætte på en kandidatuddannelse og for udøvelse af erhvervsfunktioner. Kandidatuddannelserne er af-
rundede uddannelsesforløb, der giver grundlag for udøvelse af erhvervsfunktioner og kvalificerer de 
studerende til at fortsætte deres studier på ph.d.-niveau.  
 

VARIGHED 
Omfanget af uddannelserne opgøres i ECTS-point (European Credit Transfer System). Bacheloruddan-
nelserne er normeret til 180 ECTS-point svarende til tre års fuldtidsstudier. Kandidatuddannelserne er 
normeret til 120 ECTS-point svarende til to års fuldtidsstudier.  
 

ADGANGSKRAV 
Adgangskravet til bacheloruddannelserne er en bestået optagelsesprøve. Adgangskravet til kandidat-
uddannelserne er en bestået optagelsesprøve samt en relevant kunstnerisk uddannelse på bachelorni-
veau. 
 

OPTAG 
Forud for hvert optag offentliggør Den Danske Scenekunstskole en ansøgningsvejledning på skolens 
hjemmeside. Ansøgerne bedømmes af et optagelsesudvalg, og Den Danske Scenekunstskole optager 
de ansøgere, som optagelsesudvalget finder bedst egnet i forhold til optagelseskriterierne. De ansø-
gere, der tilbydes optag, er forpligtet til at oplyse om gennemførte uddannelsesaktiviteter fra en anden 
dansk eller udenlandsk videregående uddannelse, der må antages at kunne give startmerit.  
 

SEMESTERSTRUKTUR 
Hver uddannelse er tilrettelagt som et samlet forløb med en fastlagt struktur, der sikrer, at alle stude-
rende kan nå de mål for læringsudbytte, der fremgår af kvalifikationsbeskrivelsen. På hver uddannelse 
er der et antal fag, som er beskrevet med læringsmål samt undervisnings-, arbejds- og bedømmelses-
former for hvert semester. Semesterstrukturen giver et overblik over fagelementernes fordeling på se-
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mestrene med angivelse af ECTS-point. Studieordningen fastsætter dermed kun fagelementernes pla-
cering på semestrene, og i semesterstrukturen står fagelementerne listet efter deres omfang i ECTS-
point. Den tidsmæssige placering af fagelementet inden for semesteret fastlægges i planlægningen. 
Undervisningen planlægges i henhold til studieordningen og formidles til de studerende ved semester-
start.  
 

INDIVIDUELLE UDVIKLINGSMÅL 
I tillæg til de læringsmål, der fremgår af studieordningen, kan der løbende sættes individuelle udviklings-
mål for den enkelte studerende. På den baggrund kan der blive tilrettelagt særlige aktiviteter, der har til 
formål at sikre, at den studerende når disse udviklingsmål.  
 

TILMELDING TIL UNDERVISNING OG BEDØMMELSE  
Ved semesterstart tilmeldes de studerende automatisk til semesterets undervisning svarende til 30 
ECTS-point. Tilmelding til undervisningen indebærer automatisk en tilmelding til bedømmelsen. Tilmel-
dingen sker, uanset om den studerende mangler at bestå uddannelseselementer fra foregående stu-
dieår. Det er ikke muligt for den studerende at framelde sig bedømmelsen.  
 

DELTAGELSE I UNDERVISNINGEN 
Der er et generelt krav om mødepligt til alle uddannelsesaktiviteter. Af studieordningen for den enkelte 
uddannelse fremgår de specifikke krav til fremmøde, der skal overholdes for at kunne bestå hvert fag-
element. Fravær registreres løbende og dokumenteres ved fagelementets afslutning.  
 

BEDØMMELSE 
Ved afslutningen af hvert fagelement foretager den ansvarlige for fagelementet en bedømmelse af den 
studerende og en vurdering af, om fagelementet er bestået eller ikke bestået. Bedømmelsen tager ud-
gangspunkt i den studerendes deltagelse i undervisningsaktiviteterne eller i en eksamen. Den stude-
rende kan bestå fagelementet med en tilstrækkelig grad af deltagelse og en præstation, der demonstre-
rer den minimalt acceptable opfyldelse af fagelementets læringsmål. Bedømmelsesformerne for hvert 
fagelement fremgår af den uddannelsesspecifikke studieordning.  
 

OMBEDØMMELSE 
Hvis den studerende ikke består et fagelement, skal bedømmelsen være skriftlig og indeholde en kon-
kretisering af hvilke dele af fagelementet og hvilke læringsmål, der ikke var tilstrækkeligt opfyldt. Den 
uddannelses- eller linjeansvarlige har herefter ansvar for at udarbejde en plan for ombedømmelsen. 
Ombedømmelsen kan foretages på baggrund af en reeksamen, en eksamen, den studerendes indsats 
i de kommende semestre eller en afløsningsopgave, der kan være mundtlig, skriftlig eller praksisbase-
ret. Planen skal drøftes med den studerende. Når planen er fastlagt, fungerer den samtidig som en 
tilmelding til ombedømmelsen. Planen skal så vidt muligt tilrettelægges på en måde, der gør det muligt 
for den studerende at gennemføre uddannelsen inden for normeret tid. Den studerende har tre forsøg 
til at bestå et fagelement, og der kan gives dispensation til et fjerde forsøg. Hvis tre på hinanden føl-
gende bedømmelser viser, at den studerende ikke opfylder kravene til at bestå fagelementet, kan rektor 
igangsætte en dialog med den studerende om, hvorvidt det fortsat er muligt at være indskrevet på ud-
dannelsen.  
 

EKSTERN CENSUR 
Mindst 30 ECTS-point og herunder altid bachelorprojektet på bacheloruddannelserne og specialet på 
kandidatuddannelserne bedømmes med ekstern censur. Det fremgår af studieordningen for den enkelte 
uddannelse, hvilke øvrige fagelementer det drejer sig om. De eksterne censorer beskikkes af Kulturmi-
nisteriet. 
 

SEMESTERSAMTALE 
Ved semesterets afslutning gennemfører den ansvarlige for uddannelsen eller linjen en samtale med 
den studerende og evt. en eller flere undervisere. Samtalen skal indeholde konkrete råd om arten og 
omfanget af den studerendes indsats i det efterfølgende semester, herunder evt. individuelle udviklings-
mål. Der udarbejdes en skriftlig opsamling på semestersamtalen, som kan inddrages i samtalen for det 
efterfølgende semester.  
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SKRIFTLIGE BEDØMMELSE 
Som afslutning på bachelorprojektet og specialet på kandidatuddannelserne udarbejdes en skriftlig be-
dømmelse, som vedlægges afgangsbeviset.  
 

MERIT  
Den ansvarlige for uddannelsen eller linjen træffer afgørelse i alle forhold vedrørende studerendes an-
søgning om merit. Afgørelsen forudsætter en faglig vurdering af, om de gennemførte uddannelsesakti-
viteter står mål med uddannelsens fagelementer i samme periode. Hvis en studerende ønsker at gen-
nemføre et studieophold i Danmark eller udlandet, skal merit forhåndsgodkendes af den ansvarlige for 
uddannelsen eller linjen. Ved studieopholdets afslutning skal den studerende dokumentere de gennem-
førte og beståede uddannelseselementer. Den studerende skal i forbindelse med forhåndsgodkendelse 
give samtykke til, at institutionen efter endt studieophold kan indhente de nødvendige oplysninger. 
 

PRAKTIK  
Det er muligt at gennemføre et praktikophold som en meritgivende aktivitet (jf. ovenstående), og i nogle 
uddannelser indgår praktik som et selvstændigt fagelement i uddannelsen. Praktikopholdet skal gøre 
det muligt for den studerende at nå de læringsmål, der er beskrevet for fagelementet, og give den stu-
derende et grundlag for at tilrettelægge det videre studieforløb på baggrund af kendskab til praktisk 
virksomhed. Praktikken kan være lønnet eller ulønnet.  
 

ORLOV 
Studerende kan ikke søge om orlov, før fagelementerne på uddannelsens første studieår er bestået, 
medmindre ansøgningen er begrundet i barsel, adoption, værnepligtstjeneste eller kontrakt med For-
svaret eller der foreligger usædvanlige forhold. Derudover kan der gælde yderligere regler for orlov for 
den enkelte uddannelse, der fremgår af skolens intranet. Den ansvarlige for uddannelsen eller linjen 
træffer afgørelse i alle forhold vedrørende studerendes ansøgning om orlov. Ved bevilling af orlov skal 
der lægges en plan for, hvordan den studerende skal genoptage uddannelsen med henblik på så vidt 
muligt at dimittere inden for samme årgang. I orlovsperioden kan den studerende ikke deltage i uddan-
nelsesaktiviteter og bedømmelser. 
 

BORTVISNING  
Studerende kan bortvises fra skolen i tilfælde af: 

 Utilstrækkelig faglig udvikling 

 Uberettiget fravær 

 Disciplinærsager 
 

DISPENSATION  
Den Danske Scenekunstskole kan i særlige tilfælde dispensere fra de regler i rammestudieordningen 
og i studieordningerne for de enkelte uddannelser, der alene er fastsat af skolen. Dispensationen fore-
lægges det relevante studienævn til godkendelse.  
 

KLAGER 
Klager over afgørelser i henhold til denne rammestudieordning og studieordningerne for de enkelte ud-
dannelser indgives skriftligt og begrundet til rektor for Den Danske Scenekunstskole inden for to uger 
efter, at en afgørelse er meddelt til klageren. Hvis klagen vedrører retlige spørgsmål om en studerendes 
forhold, kan skolens afgørelse på klagen indbringes for Kulturministeriet. I det tilfælde afgiver skolen en 
udtalelse, som klageren får lejlighed til at kommentere på inden for en frist på mindst en uge. Herefter 
sender skolen klagen til ministeriet vedlagt udtalelsen og klagerens eventuelle kommentarer hertil.  
 

IKRAFTTRÆDELSE 
Rammestudieordningen træder i kraft pr. 1. april 2021.  
 

GODKENDELSE 
Denne udgave af rammestudieordningen er drøftet i skolerådet den 19. november 2020 og herefter 
godkendt af rektor. Der er foretaget redaktionelle ændringer pr. 18. marts 2024.  


